Đối với
13 gói thầu còn lại, các Ban quản lý dự án tập trung
chỉ đạo quyết liệt tư vấn thiết kế, tư vấn thẩm tra
và các đơn vị liên quan, hoàn thành công tác lập,
thẩm định, phê duyệt hồ sơ thiết kế kỹ thuật, dự
toán; phấn đấu khởi công toàn bộ các gói thầu
trước ngày 15/01/2023 (trước Tết Nguyên đán
Quý Mão 2023).

Về công tác giải phóng mặt bằng, theo báo cáo
của các Ban quản lý dự án, đến ngày 25/11, có 7
trong số 12 địa phương có dự án đi qua đã giải
phóng mặt bằng đạt tỷ lệ trên 60%; 5 địa phương
chậm giải phóng mặt bằng, chưa đáp ứng yêu cầu
tại Nghị quyết số 18/NQ-CP của Chính phủ, gồm:
Quảng Trị, Quảng Ngãi, Bình Định, Phú Yên, thành
phố Cần Thơ.

Chi tiết lịch nghỉ Tết
Nguyên đán năm 2023

Ngày 7/12, Bộ Lao động - Thương
binh và Xã hội (LĐ-TB&XH)

thông báo về việc nghỉ Tết Nguyên đán
đối với cán bộ, công chức, viên chức và
người lao động.

Theo đó, cán bộ, công chức, viên
chức và người lao động sẽ được nghỉ
Tết Nguyên đán từ Thứ Sáu, ngày
20/1/2023 (29 tháng Chạp năm Nhâm
Dần) đến hết Thứ Năm, ngày 26/1/2023
(ngày 5 tháng Giêng năm Quý Mão).
Đợt nghỉ này bao gồm 5 ngày nghỉ Tết
Nguyên đán và 2 ngày nghỉ bù ngày
nghỉ hàng tuần theo quy định khoản 3
Điều 11 Bộ luật Lao động.

Đối với dịp Lễ Quốc Khánh năm
2023, công chức, viên chức được nghỉ
bốn ngày, kéo dài từ Thứ Sáu ngày
1/9/2023 đến hết Thứ Hai ngày
4/9/2023.